SEM5000A系列
电子校准件
数据手册
DS60050_C01A
SEM5000A 电子校准件数据手册                                                                        1
一、 产品综述
SEM5000A 系 列 电 子 校 准 件 包 括
5002A/5012A/5022A/5032A/5004A/5014A/50
24A/5034A 八 种 型 号 ， 覆 盖 频 段 9kHz-
4.5GHz/9kHz-9GHz/100kHz-
13.5GHz/100kHz-26.5GHz，射频连接器的形式
包括 SMA，3.5mm和 Type-N三种，采用 USB
接口进行通信和供电，适用于深圳市鼎阳科技股
份有限公司 SHA800A 系列、SVA1000X 系列、
SNA5000X 系 列 、 SNA5000A 系 列 以 及
SNA6000A 系列矢量网络分析仪的校准与误差
修正。
图 1-1
如上图 1-1所示，SEM5000A系列的电子校
准件具有简单快捷、高效精确、适用性广泛等特
点，具体如下：
简单快捷：连接 USB线，指示灯显示为绿灯
时，即可进行校准。系统自动识别，操作容易，
方便快捷。
高效精确：传统的机械校准方法需要操作员
使用校准器件对待测仪器进行多次连接与拆卸。
这不仅增加了校准时间，还增加了操作频率，提
高了人为操作失误的概率。而使用电子校准件进
行校准时，操作员只需要一次连接——即在最开
始时，将电子校准件的端口与测试端口连接，这
大大减少了校准过程中的连接次数，使得校准过
程变得更为简洁，提高了工作效率。随着连接次
数的减少，就会降低操作员出错的概率，也会降
低连接器的磨损的概率，进而降低了端口连接器
的维修成本。
适用性广泛：Siglent提供广泛的电子校准件
型号——您可以从最大工作频率、端口数量、连
接器类型等不同系列中进行选择。（详情可见于
订购信息）
二、 指标特色
 最高频率：9 GHz/26.5 GHz
 最大功率电平：+20 dBm
 最大保护直流电压：±35 V
 射频连接器类型：SMA阴头、SMA阳
头、3.5mm阴头、3.5mm阳头、Type-
N 50Ω阴头、Type-N 50Ω阳头
 支持端口数量：2，4
 电源控制：USB 2.0
SEM5000A：
5002A、5012A、5022A、5032A、
5004A、5014A、5024A、5034A
2                                                                       SEM5000A 电子校准件数据手册
三、 型号说明
主要讲述了 SEM5000A 系列中不同型号的端口数量、端口连接器类型、工作频段以及连接器对应
的选项编号。表 3-1主要是描述了标配类型，混合类型在表 3-2。
表 3-1
系列 型号 端口数量 端口连接器类型 工作频段 选项编号
SEM5000A
SEM5002A
2
Type-N 50Ω 阴头 9 kHz-4.5 GHz 020
SMA 阴头 9 kHz-4.5 GHz 030
SEM5012A
Type-N 50Ω 阴头 9 kHz-9 GHz 020
SMA 阴头 9 kHz-9 GHz 030
SEM5022A 3.5mm 阴头 100 kHz-13.5 GHz 010
SEM5032A 3.5mm 阴头 100 kHz-26.5 GHz 010
SEM5004A
4
Type-N 50Ω 阴头 9 kHz-4.5 GHz 020
SMA 阴头 9 kHz-4.5 GHz 030
SEM5014A
Type-N 50Ω 阴头 9 kHz-9 GHz 020
SMA 阴头 9 kHz-9 GHz 030
SEM5024A 3.5mm 阴头 100 kHz-13.5 GHz 010
SEM5034A 3.5mm 阴头 100 kHz-26.5 GHz 010
表 3-2
连接器类型 A端口选项 B端口选项 C端口选项 D端口选项
全部是 3.5mm 阴头 010
全部是 Type-N 50Ω 阴头 020
全部是 SMA 阴头 030
3.5mm 阴头 101 201 301 401
3.5mm 阳头 102 202 302 402
Type-N 50Ω 阴头 103 203 303 403
Type-N 50Ω 阳头 104 204 304 404
SMA 阴头 105 205 305 405
SMA 阳头 106 206 306 406
SEM5000A 电子校准件数据手册                                                                        3
四、 前面板信息
图 4-1
电子校准件前面板的信息排布，如上图 4-1所示。其中：
 射频连接器，具体信息如上表 3-1和表 3-2所示。
 商标。
 系列型号和工作频段。
 指示灯，分别是WAIT指示灯（红色），READY指示灯（绿色）。
 注意事项。
 官网地址。
4                                                                       SEM5000A 电子校准件数据手册
五、 后面板信息
图 5-1
电子校准件后面板的信息排布，如上图 5-1所示。其中：
 脚垫
 USB接口
 系列条形码
 安全术语和标记
 注意事项
SEM5000A 电子校准件数据手册                                                                        5
六、 条件定义
技术指标：表示产品保证的参数性能，适用于常温环境温度范围，除非另作说明。
典型值：表示在室温（约 25℃）条件下，80%的测试结果均可达到的典型性能，置信度 95%。该数
据并非保证数据，并且不包含测量的不确定度。
标称值：表示预期的平均性能或设计的性能特征，如 50Ω连接器。该数据并非保证数据，并且是在
室温（约 25℃）条件下测量所得，并且不包含测量的不确定度。
七、 工作温度
电子校准件的温度必须在以下温度范围内，以满足操作规范。
SEM5000A 系列：+15°C到+35°C，并且相对湿度不能高于 75%。
八、 特征性能
电子校准件的特征性能如下表 8-1所示，其中主要描述了电子校准件不同工作频段的残余误差。1
表 8-1
SEM5000A 9kHz to 1GHz 1 to 4GHz 4 to 6GHz 6 to 9GHz
方向性(dB) 52 50 44 41
源匹配(dB) 47 43 41 37
反射跟踪 (± dB) 0.09 0.15 0.21 0.34
传输跟踪 (± dB)2 0.07 0.13 0.25 0.36
负载匹配 (dB)2 40 34 33 30
1.当输入功率大于 10dBm时，校准效果与上表 8-1所示的数据相比将会变差。2.本次测量数据使用的矢量网络分析仪的型号是 SNA5082X。
6                                                                       SEM5000A 电子校准件数据手册
九、 连接和断开电子校准件
电子校准件会通过 USB电缆（随附件提供）连接到矢量网络分析仪，然后矢量网络分析仪通过 USB
电缆提供控制和供电。将电子校准件连接到矢量网络分析仪时，矢量网络分析仪会自动识别校准件类型、
频率范围和连接器类型。
具体连接方式如下图 9-1所示：
ECal
SNA5000X
A B
C D
USB
Port1 Port2
ECal
SNA5000X
Port1 Port2 Port3 Port4
A
C
B
D
USB
图 9-1
连接完成后，如果WAIT指示灯（红色）亮起，表示电子校准件未达正常工作温度，需要等待，直
到电子校准件达到正常工作温度的时候，才可以使用；如果 READY指示灯（绿色）亮起，则表示电子
校准件已达到正常工作温度，可以正常使用。
断开连接：只需要断开 USB电缆，使电子校准件停止工作。然后在 A、B、C、D端口处断开射频
连接器即可。
SEM5000A 电子校准件数据手册                                                                        7
十、 电子校准件兼容列表
表 10-1
矢量网络分析仪
电子校准件
所需接口
5002A/5012A/5022A/5032A 5004A/5014A/5024A/5034A
SNA5000X1 YES YES USB
SNA5000A1 YES YES USB
SVA1000X2 YES YES USB
SNA6000A YES YES USB
SHA800A3 YES YES USB
1.当前只支持版本 V1.0.0.2.6以后的版本。2. 当前只支持版本 V3.2.2.6.0以后的版本。3. 当前只支持版本 V1.1.2.1.3以后的版本
十一、 一般技术规格
说明 特性
工作环境
温度 +15℃ to 35℃
湿度 75 %: 40℃，24小时
海拔 0 to 3000 m
存储环境
温度 -20℃ to 60℃
湿度 85 %: 65℃，24小时
海拔 0 to 15000 m
尺寸 W×H×D=135.4 mm×97.5 mm×31.0 mm
重量 259g
8                                                                       SEM5000A 电子校准件数据手册
十二、 订购信息
产品 描述 订货号
整机
2端口，4.5G电子校准件，SMA连接器阴头 SEM5002A
2端口，9G电子校准件，SMA连接器阴头 SEM5012A
2端口，13.5G电子校准件，3.5mm连接器阴头 SEM5022A
2端口，26.5G电子校准件，3.5mm连接器阴头 SEM5032A
4端口，4.5G电子校准件，SMA连接器阴头 SEM5004A
4端口，9G电子校准件，SMA连接器阴头 SEM5014A
4端口，13.5G电子校准件，3.5mm连接器阴头 SEM5024A
4端口，26.5G电子校准件，3.5mm连接器阴头 SEM5034A
标配
一份快速指南、一根 USB 2.0电缆线
扭矩扳手，8.1mm，适用于 SMA、3.5mm公头连接器，扭力标准：0.9±0.04 N.M
选件
扭矩扳手，19.1mm，适用于 N头连接器，扭力标准：1.36±0.05 N.M
扭矩扳手，20.1mm，适用于 N头连接器，扭力标准：1.36±0.05 N.M
射频连接器：SMA阳头
射频连接器：3.5mm阳头
射频连接器：Type-N 50Ω 阴头
射频连接器：Type-N 50Ω 阳头
具体射频连接器的选择，请参考上表 3-1和表 3-2。
十三、 联系我们
深圳市鼎阳科技股份有限公司
地址：广东省深圳市宝安区留仙三路安通达科技园 4 & 5栋
服务热线：400-878-0807，0755-36887876
网址：http://www.siglent.com
关于鼎阳
鼎阳科技（SIGLENT）是通用电子测试测量仪器领域的行业领军企业。同时，也
是通用电子测试测量仪器行业第一家 A股上市公司。
2002年，鼎阳科技创始人开始专注于示波器研发，2005年成功研制出第一款数
字示波器。历经多年发展，鼎阳产品已扩展到数字示波器、手持示波表、函数/任
意波形发生器、频谱分析仪、矢量网络分析仪、射频/微波信号源、台式万用表、
直流电源、电子负载等基础测试测量仪器产品，是全球极少数能够同时研发、生
产、销售数字示波器、信号发生器、频谱分析仪和矢量网络分析仪四大通用电子
测试测量仪器主力产品的厂家之一，是这四大主力产品领域唯一一个国家级重点
“小巨人”企业。同时也是国内主要竞争对手中唯一一个同时拥有这四大主力产
品并且四大主力产品全线进入高端领域的厂家。公司总部位于深圳，在美国克利
夫兰和德国奥格斯堡成立了子公司，在成都成立了分公司，产品远销全球 80 多
个国家和地区，SIGLENT已经成为全球知名的测试测量仪器品牌。
联系我们
深圳市鼎阳科技股份有限公司
全国免费服务热线：400-878-0807
网址：www.siglent.com
技术许可
对于本文档中描述的硬件和软件，仅在得到许可
的情况下才会提供，并且只能根据许可进行使用
或复制。
声明
                 是深圳市鼎阳科技股份有限公
司的注册商标，事先未经过允许，不得以任何形式
或通过任何方式复制本手册中的任何内容。
本资料中的信息代替原先的此前所有版本。技术数
据如有变更，恕不另行通告。